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té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés

@ SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit (ce) ,

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i t&é dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Objekti i institucionit Eshté ndertuar né vitin1978 .Financimin pér ndértimin e kétj IP e ka
udhéhequr BVI-Ja (Bashkésia Vetégeverisése e Interesit) pér mbrojtjen Sociale té fémijéve pér
Komunén e Prishtinés.Ndérsa projektin dhe ndértimin e objektit e ka kryer ndémmarrja ndértim
"Novogradnja" e Vranjés.

Obijekti éshté ndértuar pér plotésimine nevojave pér edukimin parashkollor dhe i pérfshin
femijetl- 6 vjet, me emrin Gezimi Yné Prishtiné pas ndarjes objekti eshte emruar I.P"Fatosat"
Objekti punén e ka filluar gjaté vitit 1979/1980. Kopshti né bazé té hapsirés gé e ka pérfshin
gjithsej 200 femije

Objekti éshté ndértuar sipas tipit t&€ kombinuar me géndrim térditor me grupe té gerdheve qé
pérfshin moshat 1-3 vjet dhe dhe Kopshté gé pérfshin moshat 3-6 vjet.

Obijekti posedon 10 dhoma pune, ( 4 dhoma pér fémijét e moshés 1-3 vjet, dhe 6 dhoma pér fémijét
e moshés 3-6 vjet.

NéE objekt jané pérfshiréé té gjithé fémijét e komunitetetve.

Né gjuhén shqipe kané gené dy dhoma me fémijé té moshés 1-3 vjet dhe 4 dhoma ku jané
pérfshiré fémijét e moshés 3-6 vjet, gjithesej 143 fémijé

Né gjuhén serbo-kroatishte kané gené 2 dhoma me grup moshat 3-6 vjet gjithésej 90 fémijéé
Ndérsa pas luftés sé Kosovés numri i fémijéve té kopshtit éshté i kombésisé shqiptare mirépo nuk
pérjashtohen edhe fémijét e etniteteve té tjera edhe pse me numér shumé té vogél.

Qé nga viti 2005 jané shtuar apo adaptuar edhe dy dhoma pér grup- moshat e fémijéve 1-3 vjet pér
arsye té kérkesave dhe nevojave té shumta té prindérve .

Tani objekti i ka 13 dhoma pune me gjithesej 253 fémijé.

Stafi i perbehet prej :28 edukator dhe motra-edukatore, 5 serviruese,, 4 higjeniste, 1 pérgjegjése
Obijekti, 1 shtépiak dhe administratore

Bashkepunimi eshte ne nivelin shune te mire me te gjithe akteret te cilet kane per gellim ngritjen e
e cilesisie ne institucionin tone
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. L.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés

. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2

. Pérmbledhje e té dhénave bazé té shkolles

Viti shkollor: 2018/2019

Nr.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé
Numri i nxénésve Gjithsej: 253
Numri i mésimdhénésve  Gjithsej: 28

Numri i mésonjétoreve nje sallé pér aktivitete té ndr
Numri i klasave 13
Anétaré i Komunitetit té
té Mésuarit sé bashku: PO
Internet dhe wireless ® O
Dollapé pér nxénés ® PO JO
® PO JO
Qasje pér personat me PO e JO
aftési té kufizuara
Ngrohja qendrore Ngrohtorja Termokos
Kushtet sanitare: ne rregull
Furnizim i rregullt me ujé: ® PO JO
Tualetet ® Brenda Jashté  mungojne toaletet per personat me aftesi te kufizuara
(té ndara pér meshkuj dhe femra)
Canta e ndihméssé paré  ® PO Jo
Pajisjet e zjarrit né shkolle  ® PO JO
EPRBM? PO ® 0
Objektet pércjellése -zyrja mjeku kuzhina admin kuzhina trapezaria bibloteka, sala per aktivitete te ndrys

Paralelet e ndara c
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Té dhenat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés



SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

L

Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve t& mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1) 0.065

2. Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés
. TE DHENAT PER SHKOLLEN
1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe te mbajtura (né
dy vitet e fundit)?
Viti shkollor 2015/2016 (¢do vit) Viti shkollor i tanishém 2016/2017
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré
Klasa | Té planif. Té mbaijtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
I
I
I
v
\Y,
\
Vil
VI
IX
X
Xl
Xl
Gjithsej

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor



SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

TE DHENAT PER SHKOLLEN

L

Drejtori i
shkollés

1.4. Suksesiinxénésve sipas léndéve*

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vierésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendje té€ shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga drejtorét
e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arrit-
ur té studentéve cdo vit shkollor duke e krahasuar
me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té€ shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tjera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja
mesatar né kombétare Nr. i
Gk Klasa gjysme vjetor Sukse"5| rn_esatar né |nga NI"."I ) nxénésve
fund té vitit shkollor | suksesi i nxénésve |té pa
[ Il fundit (testi notuar
i kl'V)*
Gjuhé amtare
) Y,
Matematike
\Y
Shkencat
- V
e natyrés

4 Suksesi i paraqitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web fage té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. L.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

Suksesi né Nivelin Il - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi
mesatar né mesatar nga Nr. i
Lénda Klasa gjysmeé vjetor Suksesi mesatar né | vlerésimi Nr. i nxénésve
fund té vitit shkollor |ijashtém nxénésve |té pa
| I (semimatura) notuar
Gjuhé amtare
! IX
Matematiké
IX
Shkencat
e IX
e natyrés

Suksesi né Nivelin lll - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XII

Suksesi
Suksesi mesatar
.. nga
mesatar ne . .
. T . .. | vlerésimi . Nr. i
v gjysme vjetor Suksesi mesatar né | . hté Nr.i e e
Lenda Klasa o aes Ijashiem . e nxénésve te
fund té vitit shkollor Mat nxeénésve
(Matura) pa notuar
Afati | Afati
| ] i i
paré | dyté
Gjuhé amtare
J Xl
Matematiké
Xl
Shkencat
. Xl
e natyrés
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha XI]
léndét




SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

L

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés
l. TE DHENAT PER SHKOLLEN
1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja
Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak
Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
PEr nxénés njé nxénés
1-5
6-9
10-12
Total

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar
shkollén, kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Nxénésit qé kané
léshuar shkollén

Numri neto i nxénésve qgé e
kané braktisur shkollén

A-B




SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit Y Y @ ,
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

II. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollgs: LP"Fatosat

Vizioni: (deklarata e vizionit — “éndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet té bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Institucioni yné té jeté gjithépérfshirés, me mundési té barabarta pér edukim, mirégenje, arsimim si dhe ngritjen e
bashkpunimit me familje, kopshte- komunitet.

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritien/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Kijimi i kushteve per kujdes dhe edukimit cilésor , gjithépérfshirés té arrijmé, kompetenca té shek.21 té krijojmé
shkathtési pér té nxénit gjaté gjithé jetés, bashkpunim-ndéveprim.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqgésit t& institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.

1(



@ SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. L.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té planit zhvillimor té€ Shkollés: I.P Fatosat

Né kété pjesé (V2 deri njé faqe), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t€ planit zhvillimor té shkollés dhe aktivitetet kryesore gé jan realizuar.

1 Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit t¢ PZHSH;

12017-04-04 14:45:29

|

|

|

m Bordin Drejtues té shkollés per té fillu zhvillimin apo azhurnimil |
' T& niithA stafii LP"Eatasat” inne kansituar.

nYQrm
Viora }
. . 2017-04-08 15:07:47
3 MWe té dhénave; S ____

Viora
2017-04-08 15:07:39

Mbledhja e te dhenave eshte bere nga
tdeakteret sipas nevojes .

5 AnalizSWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé; Viora
2017-04-04 14:45:19

Jane informuar tee_qiithe akteref ne _ _

6 CWObjektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZH/ Vhans |

l

2017-04-04 14:48:58 :

!

7 PWhja e prioriteteve; Per secilen fushe jeshte bere Analiza ﬂj
Viora

2017-04-04 14:50:38

I

I

i

i

I |
T e

Viora
2017-04-08 15:10:14

Viora

|
|
|
|
|
Perzaiedhie e prioriteteve eshie bere did
!
2017-04-08 15:12:23 !

|
Te diith se bashku si ekip punues kemi.

Viora
2017-04-04 15:25:01

Viora
2017-04-08 15:16:50

:mthere bashke me KDIP sipas
1nevojesdo te intervenohet dhe

i miratohet perfundimisht
|PZHIP"Fatosat"

|

|

|

|

Pas permbushjes se rekomandimeve rg
|

|

|

|

|

|

|

11 |
|

I

I



SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit QH Qﬁ MQH m‘/

@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. [’eﬁﬁ-l
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP KDSH shkollés
tiera relevante, jané paragqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

Ill. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésis€ me interes té veganté pér shkollén
per njé periudhé 3 vjegare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES e h - . .
cilésisé me interes té veganté pér shkollén

Mungesa e nje sistemi te mirefillt te fletpagesave te femijeve per
institucionin

Mungesa e stafit profesional si: psikolog, edukatore mbeshtetese
A MENAXHIMI DHE QEVERISJA per femijet me nevoja te vecanta

Késhilli Drejtues i shkollés funksional transparent dhe vendimarrje e
pérbashkeét.

Ofron trajnime dhe udhézime pér Vleresimin i performances se

Mungesa e gasjes per femijet dhe prinderit,gjate dorezimit te
femijeve dhe marrjes nga institucioni

Mungesa e nje e web-fages se institucionit.

B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR Mungesa e nje sistemi te mirefillte te teknologjise si dhe mungesa e
njohurive nga motrat - edukatoret per perdorimin e teknologjise,
Mungesa e nje hapsire (oborri) jo i pershtatshem per realizimin e
aktiviteteve ditore me femijet .

Mundeson zbatimi i KKK si dhe mbeshtetjen e stafit ne aspektin
profesional

Cc MESIMDHENIA DHE NXENIA Krijimi e mundesive per zbatimin e aktiviteteve kurrikulare dhe
ekstra-kurrikulare (perpilimi i planeve vjetore dhe mujore si dhe
dinamikés zhvillimore per keto aktivitete — implementimi ne
kuader te mundesive ekzistuese).

Edukimi dhe zhvillimi i femijut te behet me trendet me bashkehore
per ngritjen e cilessis

Ngritja e bashkepunimit nderkolegial si dhe shkémbimii pérvojave
profesionale né pérgatitje té aktiviteteve edukativo-arsimore népér
klasét pérkatése - mentorim nderkolegial;

Trajnimi dhe mentorimi krahas hartimit te planeve individuale
edukative per femijet me nevoja té vecanta

ZHVILLIMI PROFESIONAL
| MESIMDHENESVE

Ndertimi i personalitetit te femiut dhe té zhvillojné potencialet
intelektuale dhe fizike,si dhe ngritjen e vlerave socio-emocionale
Permiresimin e nivelit te Komunikim dhe qasjes realiste per

E PERFORMANCA E NXENESVE femijet prinder edukator.

Metodologjité e edukatorve né kopsht té mbéshteten né bazé té
Kurrikulés sé Re té& Kosovés.

Institucioni planifikon aktivitete ekstrakurrikulare bazuar né nevojat

12



Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

KN

KP

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit Mﬁﬂ Mﬁn Mﬁﬁ

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

KDSH

FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll - Plani

Zhvillimor i Shkollés.

Fushat e cilésisé sé shkollés

Pérparésitée/
Sukseset

Mangeésité/
Dobésité

Mundésité

Rreziget

MENAXHIMI DHE QEVERISJA

mungesa e bje sistemi te
mirefillt te pagesave te
femijeve per institucionin

Mungesa e stafit profesional
si: psikolog, edukatore
mbeshtetese per femijet me
nevoja te vecanta

KDSH funksional,
transparent dhe vendimarrje
e pérbashkét

Mungesa e trajnimeve te
ndryshme e ne vecanti gasja
ndaj femijeve me nevoja te
vecanta

ekziston nje forme
e vjeteruar e
pagesave -i cili
eshte iritues per
prinder

Edhe pse nuk kane
perkrahje
profesionale
edukatoret arrijne
disi ti integrojne
dhe pershtatin ne
grupet e tyre

numri jo i madhe i
femijeve me
nevoja te vecanta

Bashkepunimi
dhe transparenca j
jane ne nivelin e
mire

Kemi nje staf , ge
posedojne
interesim te
madhe per
ngritjen
profesionale ne
nevojat e caktuar

mungesa e nje
sistemi te mirefillte
te pagesave

mungesa e punes
individualle ,
vleresimit
individual ,aplikimi
i planit zhvillimor

Mostransparenca
ndaj KDSH-sé.

Mungesa e
inciativave ose te
nje planifikimi
institucional ge te
bejne ngritjen e
edukatoreve edhe
ne fushat e tjera
sic jane njohurit
per femijet me
nevoja te vecanta

krijimi i nje sistemi
elektonik sic jane
platformat e
ndyshme online.

krijimi e nje
sistemi vullnetar
te profesionisteve-
student te
vullnetit te mire
per ndihme ne
punen e
edukatoreve.

Takimet e
vazhdueshme me
komunitetin, 0JQ-
té dhe bizneset e
ndryshme

Mbaijtja e
trajnimeve te
brendshme ne
kuader te
institucionit per
nevojat e caktuara
nga ekspertet e
ndryshem

mos-pagesa ne
menyre te rregullté
(mujore)

ngarkes e madhe
per edukatoret si
dhe rritja e
kegkuptimeve
brenda institucionit

Mos gadishméria e
komunitetit, 0JQ-ve
dhe bizneseve pér
té pérkrahur
projektet e
institucionit

Rritja e numrit te
femijeve me nevoja
te vecanta

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit o\ ™ [l Y @\ P
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. ‘& ‘& &
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. KN KP KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilesisé se shkolles — analiza SWOT

Fushat e cilésisé sé shkollés e Mundaésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI Ekzistojne pese gasje e veshtire Rregullimi dhe Mos perkrahja e
SHKOLLOR hyrje ge i kemi si per femijet dhe intervenimi nga DKA-se ne

Mungesa e gasjes per inst_itucion ve_tem prindgri_t,gjate Komuna e real_izim_in e ketij

femijet dhe prinderit, gjate d_y ju mungojne dore__2|m|t te -Prishtines ose projekti

dorezimit te femijeve dhe pjerrinat, tri jane femqeve dhe nga donatoret

. L te gasshme marrjes nga
marrjes nga institucioni institucioni ne dy
hyrje ge i kemi

Mungesa e nje e web-fages . . AP Rl

e e e Inform|m|'| mungesa € hje pro;ek't per _
rregullte i web fages se financimin e mos-perkrahje per
prinderve dhe institucionit botimit te arsye buxhetore e
stafit, per risit dhe broshures shtepise botuese si
ndryshimet dhe mirembajtja e
brenda | - web nga nje person
institucionit. Mungesa e nje | -----m-mmmmmmmmmmemmeee- profesional

B| " | e sistemi te
N . mirefillte te

Mgngesa ene S|sten_‘!| ke . teknologjise si dhe | DKA -ka ne plan

mirefillte te tekno_logjlsg 2l posedimi i mungesa e organzimini e DKA- nese nuk

dhe mungesa e njohurive mjeteve njohurive nga trajnimeve per perfshin motrat

nga motrat - edukatoret per teknologjike neper | edukatoret dhe | aplikimi e TIK-ut dhe edukatoret ne

perdorimin e tenologjise,

Ambient (oborri) jo i
pershtatshem per realizimin
e aktiviteteve ditore me
femijet .

dhoma

ekziston nje
hapsire prej 1450
m2 dhe shume e
pershtatshme per
investime te reja

motrat -edukatore
per perdorimin e
teknologjise
Ambient (oborri)
jo i pershtatshem
per realizimin e
aktiviteteve ditore
me femijet .

Per realizimin e
ketij projekti
duhet perkrahje
financiare nga
KKomunal dhe
donator te
ndryshem.

trajnimin e TIK-ut

Hapsire e madhe
dhe projekt shume i
kushtueshem

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

3.3.

alle i Ll

KN KP

KDSH

Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Fushat e cilésisé sé shkollés FETPECEENL) Mang"es_ltf.l Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MESIMDHENIA DHE NXENIA -Zbatimi dhe angazhimi i shtuar | --trajnimi i te ngarkes
perdorimisamei | administrativsai | gjithe administrative e
mire i metodave perket realizimit edukatoreve edukatoreve
L . bashkohore per KKK-se , brenda disa viiteve
PAEEI Zbétlml : KK!( St formimin e P edukatoreve ju
dhe mbeshtetjen e stafit ne personalitetit te
aspektin profesional pergjithshem te
femijut
Zbatimisamei | -----m--mmmmmmmemeeeee- Perkrahje Ngarkesa e
mire i kurrikules si | Angazhimi ne komunale per prinderve per ¢do
dhe permbushja e | aktivitete udhetim me aktivitet duhet te
_— .. aktiviteteve duke | kurrikulare dhe gellim te realizimit | paguajne sigurimin
Anggzhlml ne aktivitete realizuar brenda | ekstra-kurrikulare | te aktiviteteve e udhetimit
kurrikulare dhe ekstra- dhe jasht (dinamika ekstrakurrikulare
kurrikulare (dinamika institucionit zhvillimore per
zhvillimore per keto keto aktivitete —
aktivitete — ge te ge te
c implementohen implementohen
. T mesimdhenesit Mungesa e nje Sigurimi i cilesis mungesa e
Munge&?a € n]e.h.ospltlml s modifikojne dhe hospitimi ne klase | dh e gjitheperfshir | kushteve
klase gjate aktiviteteve adaptoin tekstet | gjate aktiviteteve | jane prioritete te | ifrastrukurore
edukative me gellim te shkollore per edukative me MASHT-it
ngritjes se cilesise dhe secillin femije gellim te ngritjes
gjithperfshirjes sipas nevojes. se cilesise dhe
gjithperfshirjes
kushtet jo te
--------------------------------------------------- pershtatshme
Mungesa e planeve vullneti ekziston | Mungesa e -DKA DHE MASHT- | brenda instituxionit
individuale per nxenesit me per te punuar dhe | planeve duhet planifikuar | parashkollore si dhe
nevoja te veganta dhe talent. aftesuar per plane | individuale per trajnime tetillasi | mungesa e stafit
indivisuale nga nxenesit me dhe krijimin e profesional per
edukatoret nevoja te veganta | kushteve per edukimin te tyre
dhe talent perfshirjen dhe

edukimin e tyre

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

3.3.

alle i Ll

KN KP

KDSH

Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

femijut te behet me trendet
me bashkehore per ngritjen
e Cilesise

Trajnimi i vazhdeushem, per
zbatim te Kornizés
Kurrikulare dhe platformes
kurrikulare online;

Ngritja e bashkepunimit
nderkolegial si dhe
shkémbimii pérvojave
profesionale né pérgatitje té
aktiviteteve edukativo-
arsimore népér klasét
pérkatése - mentorim

Trajnimi dhe mentorimi
krahas hartimit te planeve
individuale edukative per
femijet me nevoja té vecanta

Edukatoret jane
ne rrjedha dhe ju
lehteson punen e
tyre gjate
aktiviteteve dhe
planifikimeve te
tyre,

-edukatoret
arrijne te bejne
mentorim dhe
shkembim te
pervojave ne raste
te rralla
Mbeshtetje
profesionale
permes trajnimeve
dhe aktivitetetve
te ndrydhme

edukative per
femijet me nevoja
té vecantaEdukimi
dhe zhvillimi i
femijut te behet
me trendet me
bashkehore per
ngritjen e cilesise

Trajnimi i
vazhdeushem, per
zbatim te Kornizés
Kurrikulare dhe
platformes
kurrikulare online;

Trajnimi dhe
mentorimi krahas
hartimit te
planeve
individuale
edukative per femi
me nevoja
te vecanta

njerezve
profesional per
lemite e caktuara.

Permes keshillit
pedagogjik-
pedagogut te
perbashket te
institucioneve
parashkollore ,
edukatoreve dhe
drejtorit

Vlersimi i punes se
kolegev e si dhe
mundesia per
permiresim ne
aspektin
profesional
punesimi i nje
pedagogu
mbeshtetes, psikol
ogu apo edhe nje
asisten ge merret
direkt me keto
raaste

Fushat e cilésisé sé shkollés FETPECEENL) Mang"es_ltf.l Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
ZHVILLIMI PROFESIONAL edukatoret jane te | Trajnimi dhe permes
| MESIMDHENESVE perkushtuar per mentorimi krahas | infrastuktures
zhvillimin Hartimit te ligjore ,trajnimeve
_— S profesional te tyre | planeve te caktuar,internet | neglizhim i ketyre
Edukimi dhe zhvillimi i individuale si dhe konsultimi | trendeve bashkehor

si dhe mos- informii
i drejte

mungesa e nje
Pedagogu te
rregullte ne
nstitucionin ,si dhe
mos=perfshira e tik
ne trajnimin per
KKK.

vleresimet jo te
drejta., e ne disa
mospranim

i keshillave ,sygjerim
kritikave

mungesa e planeve
te detajuar neper
institucione
parashkollore si dhe
nje profesionit
adekua

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

KN KP KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

etyre.

Realizimi i aktiviteteve te
ndryshme me data te
caktuara, bashkpunimi me
institucionet tjera per
geshtje te caktuara.

Inkluzivitet-pershirja e
fémijéve me nevoja té
veganta,

Zgjon kurreshtjen
e secilit femije per
tu inkuadruar ne
aktivitet-t
kreativiteti eshte
ne nivel me te
larte

--Integrimi i
suksesshem i
femijeve ne
institucione
parashkollore

Mungesa e
aktiviteteve te
ndryshme me
data te caktuara,
bashkpunimi me
institucionet tjera
per geshtje te
caktuara.
Mungon
edukatoti-asistenti
mbeshtetes per
perfshirjen e
femijeve me
nevoja te veqganta
ne te gjitha
aktivitetete

Perkraje nga DKA ,
Keshilli i prinderve
dhe ndonjeher
edhe prinderit ne
menyre
individuale-
vullnetare

Gjithperfshirja ne
arsim eshte
prioritet i MASHT-
it, ¢cdo institucion
duhet ti adresoj
kerkesat per
parimin e
gjitheperfshirjes

Fushat e cilésisé sé shkollés FEEEIERE Mangfs_lt.t.-zl Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
PERFORMANCA E NXENESVE Pjesémarrja e Mungesa e nje Organizimi i Mungesa e buxhetit
nxénésve me stafi profesional aktiviteteve pér dhe politikat
Femijet t& mésojné té nevoja té veganta gjthépérfshirje fiskale né nivel
. - L né mésim dhe dhe vendi té pa

bashkpunOJne_,nd_ervep_)rOJIne aktivitetet té lira. mosdiskriminimin | volitshme pér

dhe rrespektojn diversitetin 5 e sektorin e arsimit

dhe nxénésit me
nevoja té veganta.

Mungesa e nje fondi
te caktuar per
aktivitete te vecanta
sic jane Lamtumire
Kopshti im , vizita
neper institucione
ge kane per gellim
te mesuarit-

krijimi i kushteve
nga vete prinderit
dmth ata paguajne
asistent per femijet

etyre

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P':i” ”:IH H:i" ‘ML/

@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Shkoll® PZHIA PSAK shkollés
tiera relevante, jané paragqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

Ill. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Obijektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qarté té lidhura dhe né korrelacion té drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT
1 Menxhim dhe udhéhegje transparente, e drejté dhe gjithépérfshirése e té gjithé akteréve té shkollés.
Sigurimi i cilesise
Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA
1 Ndertimi i mekanizmave pér zhvillim té vazhdueshém profesional t& mésimdhénsve
Trajnimi i mésimdhénésve pér zhvillim profesional, edukim dhe nxénie.
Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla
Sigurimi i cilesise permes zbatimit te kurrikulit duke u bazuar ne kompetenca per zhvillimin e peronalitetetit te femijut
1 ne femijerin e hershme.
9 Ambient i pérshtatshém, i gasshém migésor dhe i shéndetshém pér té gjithé akteret e shkollés.
3 Ngritja e nivelit te pergjegjesise dhe llogaridhenies - duke vleresuar performancen e brendshme te shkolles (cdo vit)
Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

L

Drejtori i
shkollés

aulclon

KDSH

IV. PLANI | MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshmeria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshmeéria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé bashku

(PV i KMS)
Fushat e Arsyeshmeéria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
Menaxhim Menxhim dhe udhéhegje transparente, e drejté | SWOT, PZHKA, RVBPSH, RVIPSH
dhe geverisje | dhe gjithépérfshirése e té gjithé akteréve té
1 shkollés.
Kultura dhe | Ambient i pérshtatshém, i gasshém migésor RVBSH, SWOT,PZHKA, Ligji 2011, PSAK
mjedisi dhe i shéndetshém pér té gjithé akteret e
2 | shkollor institucionit.
Trajnimi i mésimdhénésve pér zhvillim
profesional, edukim dhe nxénie. RVBPSH, SWOT, PZHKA, PISA, RVIPSH.
Mésimdhénia
3 | dhe nxénia
Zhvillimi Mésimdhénés té pérgatitur pér zbatimin e PSAK, UA/2016, PZHAK, SMIA, RVBPSH, RVIPSH,
profesional i | kurrikulés SWOT.
4 | mésimdhéné
sve
Pérformanca | Rezultate té larta té femijeve né vlerésimet e PSAK, PZHAK, RVBPSH, RVIPSH, SWOT.
e femijeve brendshme dhe té jashtme té femijeve.
5

& Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\ P ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & L.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI | MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore
2018 2019 2020 %
Fushat e % g
cilésisé Renditja e § .g
(A-E) objektivave c| oL . o ) ©
ol 5128|588 |8||5|2]|8 o o
= < 8 ko) = < S @ b < S ) o -
S| s ||| &8sl || @ 0| | e
El 6|95 | 5| 5|2 |5 |§|6|%|S S
= o | X o = o | x L = o | x £
s ZI|E|lS| 8| Z|E|lc| S| Z|E| S
© = o [0) © = (@] [5) © = (@) [0
- o X — - o X [ - o X [
Menxhim dhe Drejtoria |0
udhéhegje EICDS
1 transparente, e VV/VV/VVVVVV
drejté dhe
gjithépérfshirés
Ambient i Drejtoria |0
pérshtatshém, i gtmdent
2 qasshém V V V V V V onatoret
migésor dhe i
shéndetshém
Trajnimi i Edukatore (0

mésimdhénésv t

3 e pér zhvillim V V V V V V BI(e/itori

profesional,

edukim dhe
Mésimdhénés Drejtori, |0
té pérgatitur Il\D/IKAAé S_rlle
4 pér zbatimin e v V4 v
kurrikulés
Drejtori |0
Edukatore

Rezultate té

larta té Kgshillii
° r?;éanéesve né V V V V V V prinderve
vlerésimet e

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré t& médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori
i shkollés, kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES

Plani vjetor i shkollés 2019

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

aulclon

KDSH

L

Drejtori i
shkollés

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t€ PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Ill - PZHSH.

Prioriteti 1 : Rregullimi I infrastruktures fizike te IP-

Rezultatet e pritura: Infrastrukture e pershtatshme fizike e

Fush Aktivitetet — & Afati kohor | Mietete
1 usha € 1 Kopja e renditjes pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi - dhe e
cilésisé PR L : PR . ) . &rfundimi) Déshmité
(A-E) sé objektivave _th|II|m|n e veprimeve | pérgjegjés nevojshme financiare p pér t&
jo-monetare’ Muaji-viti arriturat®
Kultura | Ambient i Ndertimi i pjerrinave | shtepiaku Projekti 3000 euro | 01 korrik Lista e
2 |dhe pérshtatshém, i dhe gasjeve per personat Vendi 201931 aplikantve
mjedisi | gasshém migésor femijet me nevojate | nga DKA, Kontrata gusht 2019 | dokument
Rregullimi dhe Paisja e | Pergjegjesja | Projekti donacion 01 sjanar Projekti
3 oborrit me rekuizita te | e objektit Vendi 2019 -01. Vendi
nevojshme dhe materialet dhjetor 2019| materialet
Ndertimi i kendeve Kordinatori i | Projekti 2000 01.Maj Projekti
4 kreative dhe cilesise. DKA | Vendi 2019-01.ger | Vendi
ekstrakurrikulare materialet shor 2019 materialet
Realizimi i fushatés Drejtori DKA | Mésimdhéné| 500 01.Mars2019| Lista e
5 vetédijésuese té dhe MASHT | broshura -01Qershor | prindérve
prindérve dhe Laptop 2019 Lisat e
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;

8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t€ dhénat jané té disponueshme etj;
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES

Prioriteti 2 :

Mésimdhénés te zhvilluar

Rezultatet e pritura:

N
UL

DKA

aulclon

KDSH

)
&,

Drejtori i
shkollés

Kapacitet te zhvilluara profesionale te

1 Fusha e Kopja e renditjes | PEraencror et Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi  dhe | Verifikimit
S PR né zhvillimin P ) ) . 3 P Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave ; pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) e
e veprimeve L pér té
jo-monetare® Muaji-viti arriturat?°
Zhvillimi Edukatore té Trajnimi i Kordinatori i | Mesimdhene 02.-07 Prill Lista e
2 profesional  |pérgatitur pér edukatoreve per | cilesise sit- 0 2019 pjesmarres
Zbatimi i Kordinatorii | Mesimdhene |0 01-07 Maj Lista e
3 praktikave te cilesise sit- 2019 pjesmarres
Monitorimi i Kordinatori i | Mesimdhene |0 02.-07 Prill Lista e
4 vazhdueshemI |cilesise sit- 2019 pjesmarres
Krijimi i Kordinatori i | Mesimdhene |0 02.-07 Prill Lista e
5 portfolios se cilesise sit- 2019 pjesmarres
Shkembimi i Kordinatorii | Mesimdhene |0 01-07 Maj Lista e
6 pervojave cilesise sit- 2019 pjesmarres
Prezentimi i Kordinatorii |Mesimdhene |0 06..Maj 2020 | vleresimi
7 portfolies para | cilesise sit- nga
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
© Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES

Prioriteti 3 :

Zhvillimi i nivelit te transparences.

Rezultatet e pritura:

N
UL

DKA

aulclon

KDSH

L

Drejtori i
shkollés

Komunikim i drejte, gjitheperfshires

Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
1 Fusha e Kopja e renditjes pérgendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe | verifikimit/
S PR né zhvillimin P ) ) . &rfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave e veprimeve pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) pér 16
jo-monetare™ Muaji-viti arriturat2
Menaxhim aftesimim i DKA ,MASHT, | Edulatoret. 5000 01.Janar paisjet
2 dhe Menxhim dhe edukatorve ne prinderit 2019- teknologji.
ndryshimi i DKA,adminis | databaza 3000 01.janar2019 | fletepages
3 menyres se tratorja online,raport -01. janar at.
WEB fagja e KDSH.prinder | kerkesa 1000 01.janar2019 | foto.
4 institucionit it. udhezimi -31 Dhjetor | aktivitete.i
Krijimi i nje ekipi | Drejtori, psikolog. 0 01.janar2019 | kerkesa.e
5 profesional kordinatorii | pedagogu,lo -31 Dhjetor | mail.shkres
Ngrita e nivelit | Drejtori vendime .pro | 5000 01.janar2019 | kerkesa
6 te pergjegjesise | prinderit dhe | jekte .llsp -31 Dhjetor | foto.desh
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

" Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2. Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia €shté mbajtur, t€ dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @

@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. “{
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor t& Shkollés

Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vlerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té paré té PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioriteti 1 : Infrastrukture e pershtatshme fizike e IP-se

Plani | Progresi'® Evidenca e té
Fusha e aktiviteteve | . arriturave e U, Veprimete
cilésisé kopjuar nga Rezultatet e pritshme kopjuar nga Véshtirésite ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
Kultura Ambienti Realizimi i planit
dhe pérshtatshém, | pér rregullimin e
mjedisi i gasshém kéndit té gjelbért

shkollore | migésor dhei | dhe krijimiinjé
shéndetshém | ambienti té

pér té gjithé pérshtatshém pér
akteret e té gjithé akteret e
institucionit. | shkollés.

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

3 Referohet vlerésimit t& progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

L7

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés
Prioriteti 2 : Kapacitet te zhvilluara profesionale te edukatoreve
Plani | Progresi' Evidenca e té
Fusha e aktiviteteve | . arriturave e e Veprimet e
cilésisé kopjuar nga Rezultatet e pritshme kopjuar nga Véshtirésite ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
Zhvillimi | Edukatoreté | Aftésimii
profesiona| pérgatitur pér | mésimdhénésve
li zbatimin e pér zbatimin e
mesimdhe | kurrikules se re | Kurrikulés sé Re.
nesve

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

4 Referohet vlerésimit t& progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

~
au’

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 3 : Komunikim i drejte, gjitheperfshires dhe transparent ne vendimarrje
Plani | Progresi'® Evidenca e té
Fusha e aktiviteteve | . arriturave e e Veprimet e
cilésisé kopjuar nga Rezultatet e pritshme kopjuar nga Véshtirésite ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
Menaxhim aftesimim i
dhe Menxhim dhe | edukatorve ne
Udheheqj | udhéhegje perdorimin e
e transparente, | teknologjise
e drejté dhe informative
gjithépérfshiré
se e té gjithé
akteréve té
shkollés

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

5 Referohet vlerésimit t& progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.

25




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. L.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES

5.3. Aktivitete tjera

Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté
vitit aktual. K&to mund té jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrieteve té shkollave.
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@ SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. L.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

1. Té dhénat bazé té SMIA-s

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA )
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té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA.

SHTOJCA

2. Pérmbledhje e raportit t€é vetévlerésimit t&€ performancés s

@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit

e shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il —

Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat

Komente shtesé

pas vleresimit te performances se I.P
do te behet raporti perfundimtar.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat

Komente shtesé

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. L.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [D]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

Pérshkrim i performancés sé shkollés Déshmité/evidencat Komente shtesé

Miré

NIVELI | PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli:

Pérshkrimi i performancés

s& pérgjithshme Pdrparésité dhe dobésité e identifikuara Rekomandime

Ne shkollen tone, zhvillojme K
pyetesoré dhe anketa anonime, me
prinder, me nxenes dhe me
mesimdhenes, fokus grupe, pastaj
kemi rezultatet e testrovuara ne

E kryer nga koordinatori i cilésisé né diskutim me Aktivat profesionale dhe Késhillin e nxénésve
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@ SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. L.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té€ dhénat nga SMIA. shkollés

SHTOJCA

3. Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilésise

(Forma e raportit, modeli, ofrohet né€ Udhézuesin pér sigurim té cilésisé€)

Koordinatori i cilésisé né shkollg€, né bashképunim me drejtorin e shkollés, pérgatisin njé raport pérm-
bledhés, pér njé periudhé tre vjecare, pér té prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndérmarra dhe rezul-
tatet e arritura drejt ngritjes sé cilésisé né shkollé.
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	Emri i shkollës:
	PZhSh dhe rishikimi i aprovuar nga:
	1.1. Përshkrimi/pasqyrimi i shkurtër i të dhënave të shkollës
	Veçoritë dhe profili i shkollës:
	Objekti është ndërtuar për plotësimine nevojave për edukimin parashkollor dhe i përfshin femijet1- 6 vjet, me emrin Gezimi Ynë Prishtinë,pas ndarjes objekti eshte emruar I.P"Fatosat" Objekti punën e ka filluar gjatë vitit 1979/1980. Kopshti në bazë të...
	Objekti posedon 10 dhoma pune, ( 4 dhoma për fëmijët e moshës 1-3 vjet, dhe 6 dhoma për fëmijët e moshës 3-6 vjet.
	Në gjuhën shqipe kanë qenë dy dhoma me fëmijë të moshës 1-3 vjet dhe 4 dhoma ku janë përfshirë fëmijët e moshës 3-6 vjet, gjithesej 143 fëmijë
	Që nga viti 2005 janë shtuar apo adaptuar edhe dy dhoma për grup- moshat e fëmijëve 1-3 vjet për arsye të kërkesave dhe nevojave të shumta të prindërve .
	Stafi i perbehet prej :28 edukator dhe motra-edukatore, 5 serviruese,, 4 higjeniste, 1 përgjegjëse Objekti,1 shtëpiak dhe administratore

	1.2. Përmbledhje e të dhënave bazë të shkollës
	Viti shkollor:
	Nr.   Kategoria Përshkrimi Koment shtesë
	2. Numri i mësimdhënësve Gjithsej: 28
	4. Numri i klasave
	6. Internet dhe wireless
	nje sallë për aktivitete të ndr 13   PO   JO
	8. Qasje për personat me PO JO
	9. Ngrohja
	11. Furnizim i rregullt me ujë:
	17. Paralelet e ndara
	-


	1.3. Të dhënat për orët e planifikuara dhe të mbajtura (në
	Shkalla e përmbushjes:
	1. Mesatarja e orëve të mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1)
	0.065


	1.4. Suksesi i nxënësve sipas lëndëve4
	Suksesi në Nivelin II – KSNA II (Klasifikim Standard Ndërkombëtar i Arsimit) klasa IX

	1.5. Mungesat e nxënësve dhe braktisja
	Mungesat e nxënësve nga vitit shkollor paraprak
	3.1. Fazat e hartimit të planit zhvillimor të Shkollës: I.P Fatosat

	3.2. Lista e kritereve të cilësisë me interes të veçantë për shkollën për një  periudhë 3 vjeçare
	3.3. Analiza e gjendjes në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
	Shto aspektet nga tabela 3.1
	Udhëzimet dhe sqarimet e detajuara për përdorim të kësaj tabele janë dhënë në Modulin III – Plani Zhvillimor i Shkollës.


	3.3. Analiza e gjendjes në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
	3.3. Analiza e gjendjes në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
	3.3. Analiza e gjendjes në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
	3.3. Analiza e gjendjes në fusha të cilësisë së shkollës – analiza SWOT
	3.4. Objektivat zhvillimore të shkollës
	4.1. Prioritet e përzgjedhura – arsyeshmëria
	4.2. Pasqyra e planit tre vjeçar
	5.1. Tabela e prioriteteve
	Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve
	Printo dhe paraqit në sallën e mësimdhënësve

	5.2. Monitorimit dhe vlerësimi i zbatimit të Planit Zhvillimor të Shkollës
	5.3. Aktivitete tjera
	1. Të dhënat bazë të SMIA-s
	2. Përmbledhje e raportit të vetëvlerësimit të performancës së shkollës
	3. Përmbledhje e raportit për sigurimin e cilësisë


